Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

REQUERIMENTO N.º 05/2017, de 03 de maio de 2017.

EDELANO ROHERS, vereador com assento nesta Câmara Municipal, na Décima Terceira

Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, conferidas pelo art. 44, inciso XXIII, da Lei

Orgânica Municipal, e após ouvido o Plenário, REQUER a Vossa Excelência a

regulamentação junto aos órgãos competentes das propriedades rurais que fornecem

cascalho ao Município.

JUSTIFICATIVA: Este requerimento é necessário a fim de

regularizar a extração de cascalho nas propriedades rurais do Município, uma vez que

a legislação exige a autorização dos órgãos ambientais competentes.

Requer-se que está seja uma medida de urgência a fim evitar

que outros proprietários rurais e a Prefeitura Municipal sejam penalizados, assim como

o Sr. Edelano Rohers.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 03 de maio de 2017.

EDELANO ROHERS

Vereador